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1 Erbjudandet i korthet 
Syftet är att ta AI-lösningar närmare systematisk spridning. Vi söker AI-lösningar 
som idag befinner sig i tidig användning hos en kommun eller hos en aktör inom 
civilsamhället.   
Lösningen i användning ska idag befinna sig på nivå 5 (utprovad och bekräftad i 
relevant miljö) enligt skalan Technology Readiness Level och ska under projektet 
ta steg mot nivå 7 (lösning uppvisad i avsedd miljö). Projektens längd kan vara 
mellan 12 och 18 månader. 
Satsningen riktar sig till företag som står bakom lösningen. Det går söka som 
ensam part men en ansökan stärks av medsökande projektparter i form av 
behovsägande kommuner eller civilsamhällesorganisationer. Samtliga sökande 
måste vara juridisk person.  
Utlysningen är öppen för olika inriktningar vad gäller teknik- och 
tillämpningsområden. AI är en transformativ teknik vars potential ibland kräver 
ny affärslogik och nya sätt att samarbeta för att den ska kunna realiseras.  
Att det i nära anslutning eller som del av projektet finns behovsägare som är 
villiga att tillgodogöra sig den teknik som utvecklas är en fördel. 
Gemensamt för de projekt vi söker är att de behöver ha en påvisbar potential. Vi 
förväntar oss underlag kring lösningens nytta, konkurrenskraft och potential som 
del av ansökan. Projekten behöver påvisa en förmåga och plan för hur resultat tas 
vidare mot användning eller kommersialisering. 
Sista ansökningsdag 11 maj 2023 klockan 14:00 
Senaste beslutsdatum 8 juni 2023 
Projektstart tidigast 16 juni 2023 
Projektslut senast 22 november 2024  
 
Kontaktpersoner 
Erik Borälv, erik.boralv@vinnova.se (utlysningsansvarig) 
Urve Heamägi, urve.heamagi@vinnova.se (administrativa frågor) 
 
Tekniska frågor om Vinnovas e-tjänster, 08-473 32 99, helpdesk@vinnova.se 
Aktuell information om utlysningen och länk till Vinnovas e-tjänster finns på 
www.vinnova.se.  
  

mailto:erik.boralv@vinnova.se
mailto:urve.heamagi@vinnova.se
mailto:helpdesk@vinnova.se
http://www.vinnova.se/


 UTLYSNING 4 (9)   
Datum Diarienummer   

2023-03-16 
 
Reviderad 

 

2023–00619  

 
 
 
 

 

2 Vad vill vi åstadkomma med finansieringen? 
Med utlysningen vill vi stötta svensk utveckling av lösningar inom artificiell 
intelligens (AI). Syftet är att stärka Sveriges kapacitet och förmåga inom området. 
Projekten förväntas ha potential att skala upp och göra nytta.  
Sveriges kommuner och civilsamhällesorganisationer har en stor potential att 
använda sig av AI för många olika delar av sin verksamhet. Många lösningar 
utvecklas och utvärderas för tillfället men det kan ofta vara är en lång och svår 
resa innan man har lyckats utveckla en mer färdig produkt som kan spridas till en 
större marknad. Med det här erbjudandet vill vi stötta att lösningar som idag 
befinner sig i tidig kommersiell fas att komma vidare mot en ökad användning. Vi 
söker lösningar med en stor potential att skala. 
I en rapport som DIGG, Myndigheten för digital förvaltning, lämnade till 
regeringen beräknas artificiell intelligens kunna skapa ekonomiska värden inom 
offentlig verksamhet motsvarande 140 miljarder kronor årligen. Men för att det 
löftet ska kunna infrias krävs en bred förståelse för teknikens möjligheter och hur 
den bäst utnyttjas. Kraftsamling för AI i kommuner och civilsamhälle är ett 
gemensamt initiativ från Vinnova och AI Sweden. Inom ramen för satsningen ges 
stöd till kommuner och organisationer i civilsamhället på ett antal olika sätt i det 
praktiska genomförandet. 
Utlysningen är en del av Vinnovas satsning på artificiell intelligens, vilket ingår i 
Vinnovas prioriterade område Digital omställning. Vi befinner oss mitt i en digital 
transformation vars påverkan och möjligheter är avgörande för svensk tillväxt, vår 
samhällsutveckling och för en hållbar tillväxt och omställning. Vinnovas 
prioriterade område Digital omställning har som mål att stödja denna 
transformation genom att stödja möjliggörande teknologier, den digitala 
strukturomvandlingen, hållbara lösningar och en robust och säker infrastruktur.  
Vinnovas insatsområde för artificiell intelligens arbetar med flera perspektiv. 
Insatsområdet ska dels bidra till en bred förmåga och kapacitet för tillämpning av 
AI i hela samhället, dels verka för en uppbyggnad av värdefull spetskompetens 
och ett tillvaratagande av möjligheter för tillväxt och en hållbar omställning.  
Vinnova har i uppdrag att främja hållbar tillväxt och samhällsutveckling. Genom 
Agenda 2030 har världens länder enats om en global överenskommelse och 
förståelse för vad som kännetecknar hållbar utveckling. Genom våra insatser 
bidrar vi till det globala åtagandet att nå målen.   

Inom Agenda 2030 har Vinnova särskilt pekat ut klimat och jämställdhet som två 
centrala hållbarhetsperspektiv som våra finansierade satsningar ska bidra positivt 
till. Projekt finansierade av Vinnova förväntas därmed ta särskild hänsyn till 
klimatet och jämställdhetsaspekter.  

https://www.digg.se/analys-och-uppfoljning/publikationer/publikationer/2023-01-23-slutrapport-uppdrag-att-framja-offentlig-forvaltnings-formaga-att-anvanda-artificiell-intelligens
https://www.ai.se/en/projects-9/kraftsamling-ai
https://www.vinnova.se/m/agenda-2030/
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En aspekt som Vinnova följer upp och bedömer är om både kvinnor och män på 
ett jämställt sätt tar del av bidraget, deltar i och har inflytande över projektet. En 
annan aspekt handlar om att analysera och ta ställning till om det finns kön 
och/eller genusaspekter som är relevanta kopplat till projektets problemområde, 
lösningar och nyttiggörande. I denna utlysning ligger frågan till grund för 
bedömning. Läs mer om vad vårt arbete för jämställd innovation innebär för dig 
som söker bidrag från oss. 

3 Vem riktar sig utlysningen till? 
Satsningen riktar sig till företag med en AI-lösning som idag befinner sig i tidig 
användning hos en kommun eller hos en aktör inom civilsamhället.   
Det går söka som ensam part men en ansökan stärks av deltagare där kommun 
eller civilsamhälle ska vara behovsägare.  
Kommun och aktör inom civilsamhälle kan som projektparter och behovsägare 
söka stöd för sina egna kostnader kopplade till nödvändiga steg att utvärdera och 
införa produkten i sin verksamhet. 
Med kommun menar vi här endast primärkommun (ej region). 
Med civilsamhällets organisationer menas: 

• Organisationer inom den ideella sektorn. 

• Aktiebolag med särskild vinstutdelningsbegränsning. (SVB) Vinsten ska 
vara ett medel för att driva verksamhet och inte ett mål i sig. 

• Självstyrande kooperativa verksamheter med oegennyttigt uppdrag och 
ofta med en ideologisk medvetenhet 

• Sociala företag, dvs företag där den affärsmässiga verksamheten är ett 
medel för att uppnå specifika samhällsnyttiga mål. Ekonomiska överskott 
återinvesteras huvudsakligen i verksamheten eller i ett nytt samhällsnyttigt 
projekt. 

Endast juridiska personer kan medverka i projektet.  

4 Vad finansierar vi? 
 Aktiviteter det går att söka finansiering för 

Det går att söka finansiering för aktiviteter som ingår i forsknings- och 
innovationsprojekt med en inriktning som uppfyller utlysningens syfte. 
Exempel på aktiviteter som är stödberättigande:  

• Vidareutveckling av befintliga (tidiga) versioner av produkter eller tjänster 
som bygger på AI.  

https://www.vinnova.se/m/jamstalld-innovation/


 UTLYSNING 6 (9)   
Datum Diarienummer   

2023-03-16 
 
Reviderad 

 

2023–00619  

 
 
 
 

 

• Anpassning till marknadsmässiga förutsättningar för skalning, exempelvis 
dialog om kundbehov och nödvändiga samarbetspartners.  

• Utredning av tekniska och affärsmässiga förutsättningar för skalning, 
inklusive aspekter av upphandling. 

• Planering och genomförande av studier/tester för att verifiera lösningen.  
• Utvärdering och införande av lösning i en verksamhetsprocess.  

Vi finansierar inte rutinmässiga eller återkommande ändringar av befintliga 
produkter, tjänster, tillverkningsmetoder eller tillverkningsprocesser. Vi 
finansierar inte heller utbildningsinsatser, kurser, marknadsföring, försäljning, 
löpande drift, kvalitetssäkring, certifiering, samt immaterialrättsliga strategier och 
skydd. 

 Stödberättigande kostnader 
Vår finansiering sker genom bidrag. Bidrag till organisationer som bedriver 
ekonomisk verksamhet omfattas av regler om statligt stöd. Reglerna styr bland 
annat vilka typer av kostnader och hur stor andel av dem som får täckas genom 
bidrag.  
Bidrag kan beviljas med stöd av 9 § förordning (2015:208) om statligt stöd till 
forskning och utveckling samt innovation, d.v.s. som stöd till forsknings- och 
utvecklingsprojekt enligt artikel 25 i kommissionens förordning (EU) nr 651/2014 
(GBER). 
Stöd kan även ges som stöd av mindre betydelse (signerat intyg ska bifogas). 
Icke statsstöd beviljas till parter som inte bedriver ekonomisk verksamhet i 
enlighet med förordning (2009:1101) med instruktion för Verket för 
innovationssystem.  
Läs mer om statligt stöd på vår webbplats. Där hittar du även våra allmänna 
villkor för bidrag. För närmare information om stödberättigande kostnader, se 
Anvisning till stödberättigande kostnader. 

5 Hur stort bidrag ger vi? 
Stöd kan som högst uppgå till 1 000 000 kronor. Utlysningen omfattar totalt 5 
miljoner kronor. 

 Experimentell utveckling 
Detaljer gällande bidrag för experimentell utveckling finner ni i särskild tabell. 
Maximal stödnivå per projektpart kan beviljas för experimentell utveckling: 

• Litet företag: 60 procent. 
• Medelstort företag: 50 procent.   

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0651&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32014R0651&from=EN
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/
https://www.vinnova.se/globalassets/huvudsajt/sok-finansiering/regler-och-villkor/dokument/anvisning-till-villkor-om-stodberattigande-kostnader-20232.pdf
https://www.vinnova.se/globalassets/huvudsajt/sok-finansiering/regler-och-villkor/dokument/tabell-stodnivaer_ny-version_210429_slutlig.pdf
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• Stort företag: 40 procent. 

 Stöd av mindre betydelse 
Stödnivån är 100 procent av stödberättigade kostnader. Maximalt tillåtet stöd är 
200 000 euro per mottagare under de tre senaste beskattningsåren. Läs mer om 
Stöd av mindre betydelse. 

 Icke statsstöd 
Denna stödgrund gäller organisationer i sin icke-ekonomiska verksamhet. 
Maximal stödnivå 100 procent av stödberättigade kostnader. 

6 Förutsättningar för att vi ska bedöma ansökan 
Vi kommer endast bedöma ansökningar som uppfyller följande formella krav: 

• Sökande (koordinator) ska vara ett företag. 

• Samtliga sökande ska vara juridisk person. 

• Bidragsmottagare ska ha filial eller driftställe i Sverige. 

• Ansökan är skriven på svenska eller engelska.   

• Bilagor är ifyllda och bifogade enligt anvisningar i avsnitt 9.  

7 Bedömning av inkomna ansökningar 
 Vad bedömer vi? 

Potential  
• Förmåga att skala och spridas till många. 
• Projektets potential att bidra till ökad jämställdhet.  
• Projektets potential att bidra positivt till de globala målen i Agenda 2030, 

samt minimera de negativa effekterna. 
 
Aktörer 

• Organisationernas och teamets olika nyckelkompetenser och 
förutsättningar att genomföra projektet.  

• Hur väl projektteamet är sammansatt med avseende på könsfördelning, 
inklusive fördelning av makt och inflytande mellan kvinnor och män.  

 
Genomförbarhet  

• Engagemang och involvering av behovsägare, kunder eller andra relevanta 
kravställare med fokus på behov och mottagaren av lösningen. 

• Hur väl risker och avgörande framgångsfaktorer beskrivs och hanteras i 
projektets genomförande. 

https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
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 Hur bedömer vi?  
Projektansökningarna kommer bedömas i konkurrens efter kriterierna potential, 
aktörer och genomförbarhet.  
Bedömarna består av en grupp av Vinnova förordnade externa bedömare samt 
handläggare från Vinnova. Bedömarna har erfarenheter inom en bredd av 
områden och branscher. 

8 Beslut och villkor  
 Om våra beslut 

Hur mycket varje part i projektet beviljas i bidrag framgår av beslutet. 
Stödgrunden framgår av beslutet och styr även vilka kostnader som är 
stödberättigande. 
Vårt beslut om att bevilja eller avslå en ansökan kan inte överklagas.  

 Villkor för beviljade bidrag 
För beviljade bidrag gäller våra allmänna villkor för bidrag. Villkoren innehåller 
bland annat regler om projektavtal, förutsättningar för utbetalning, uppföljning, 
rapportering och nyttiggörande av resultat.  
Kompletterande särskilda villkor kan beslutas för enskilda projekt. 
Om ni inte följer våra villkor kan ni bli återbetalningsskyldiga. Det gäller också 
om ni beviljats bidrag felaktigt eller med för högt belopp.  

9 Så här ansöker ni  
För att söka bidrag fyller ni i ett webbaserat formulär i Vinnovas e-tjänst för 
ansökningar, som nås via www.vinnova.se. Där laddar ni även upp följande 
obligatoriska bilagor enligt mallarna på utlysningens sida. 
Ansökningar som innehåller andra bilagor, inte använder de obligatoriska 
mallarna eller är längre omfattning än angivet nedan kommer inte att bedömas.  

• Projektbeskrivning: Skriv på svenska eller engelska. Använd typsnitt 
med 12 punkters storlek. Maximalt 5 sidor. 

• CV: Bifoga en meritförteckning för projektledare och relevanta personer. 
Maximalt 3 sidor totalt.  

• Intyg om stöd av mindre betydelse om denna stödgrund ska användas för 
någon projektpart. 

• Avsiktsförklaring (Letter of Intent), valfri bilaga från organisationer som 
vill bekräfta sitt stöd till projektets genomförande. 

https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/allmanna-villkor/
http://www.vinnova.se/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
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Tänk på att det tar tid att göra en ansökan. Ni kan börja fylla i uppgifter, spara och 
fortsätta vid ett senare tillfälle. När ansökan är färdig markerar ni den som klar. Ni 
kan när som helt låsa upp ansökan och göra ändringar, ända fram till sista 
ansökningsdag.  
Klarmarkera ansökan i god tid innan utlysningen stänger.  
När utlysningen stängt och ansökan registrerats hos Vinnova kommer en 
bekräftelse skickas ut per e-post till dig som står för användarkontot, projektledare 
och firmatecknare/prefekt. Det kan ta några timmar innan du får e-posten. 
När ansökningstiden har gått ut kan komplettering av ansökan endast ske på 
begäran från oss.  

10 Vem kan läsa ansökan? 
Ansökningar som lämnas in till oss blir allmänna handlingar men vi lämnar inte ut 
uppgifter om enskilds affärs- eller driftsförhållanden, uppfinningar och 
forskningsresultat ifall det kan antas att någon enskild lider skada om uppgifterna 
röjs.  
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